I de Ccrcrrel
l)r it.) |

ESTADo Do eanaNÁ

INDICAÇÃO N" )3 1,r, DE 2021,.

@toponente: Vereador Pedro Sampaio/PS c)
CnUilRR',''iU't ::,iJ;L I,: CI.üJAVEL

ei?l ;li Ql- / »- ,

Excelenússimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.
P

INDICÂ nos termos que Íegem o art. 143 do Regimento InteÍno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Podet Executivo Municipal, peÍante Autarquia Municipal de
Mobitidade, Trânsito e Cidadania ([RÂNSITAR), solicito realtzaçáo da sinahzação de
ttânsito, faixa indicativa de travessia de pedestre, placas de sinalização, pintura na Rua Vinte
Cinco de Agosto n"285, situado no Bafuro Ciro

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 17 de maÍço de2021..

Veteador/PS

Justificação

Senhor (a) Presidente, a proposição visa implantaçào da sínahzação horizontal,
faixa indicativa de üavessia de pedestres, em ftente ao 33" Batalháo de Infantana Mecatizada
(BI MEC), placas de odentação no deslocamento de viatutas, enúada e saída de veículos
militates, faz se necessátio para os profissionais desta unidade militat tal medida, decorrente do
alto fluxo de militates e viaturas que adentram o batalhão diuturnamente, bem como nova
pintura nasína\zaçáo na ciclo faixa visando orientação aos ciclistas.

Â substituição e rcvttahzaçáo, bem como implantação da sinahzaçáo
supracitada (foto em anexo), medidas múto efitcazes pan evítar que ciclistas não obstua saída

das viaturas, bem como auxiliando o cÍuzlmento em frente unidade miütat, melhotando a

odentação do ttânsito nesse local, garantindo mais segutança.

Buscando sempÍe a maíor segurânça, ttânsito, bem como no deslocamento de
nossa população, espero, pois, contat com o atendimento a esta solicitaçáo, e aguatdo
respostas.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camara

- ";t"

'!t),

;i
I

'â?."

1

drP$
P*"lF
FTàT
; ilt,
e'- o

I

l' ,r

I

I

/

-t-/

\
t

t

é Ia

I
7

f

/

-

rd

i

I

i'
!
i
i

o)
C)(,
l\)o
l\t)

,.§Õ a
€â

.a
Ê
6'

.a
-o{y

(f
@

É fi
ü
{0
ã-
3
§)

(/J

{

N

a
1'§
ãg,
5
=ô
q'

z.ê*

=ç!ó=
rfe'#Eb
Ér, â"Ôô
*

§. ooo(o
o

Â)õo

il

o
o

o
3
!o
@
l§o
N)

g
3

L

="!a

É
5
à
o
i6"
hô
3
3
!»

a
(o
N)à
to
o)(§
(Õ
-.]
6)
ri)
(n
C§

(o
§,
o)
-.
@
N

ii:l

.S

juçmão

.ôq

d,

qit'

-o
Qro

^&

s
#'.,

.§
tst0
EQ

B6f<AD
&ô'ag-@A(ro
§
f)r!
Ê:}

T
aã

To
'§
zô
aêr6

ú1
o
ií:i'

rü
rt

§

i